
 

 
 

 

DETERMINAZIONE    N° 00861  DEL 06.09.2018 

DEL  DIRETTORE DELL’ U.O.C. P.E.G.L. 

____________________________________________________________________________

_ 

 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura Negoziata telematica per la fornitura di Dispo-

sitivi Medici (tubi Tracheali, Scovolini, Elettrodi pregellati, Drenaggi) per 

U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata, per anni uno, presso varie ditte 

CIG: Vari 

  

 

 

 

 

 

 
 Il Direttore dell’ U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, 

in forza  della delega conferita dal Direttore Generale  dell’Azienda Ospedaliera, Dr. Achille Gen-

tile, con deliberazione N. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Co-

senza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto,  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         
Si                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 
PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 

 

 

Premesso 

 

 Che, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata, con nota del 21.05.2018 

prot. N. 76, ha richiesto l’attivazione di apposita gara  per l’acquisto di dispositivi medici 

(tubi Tracheali, Scovolini, Elettrodi pregellati, Drenaggi) per la durata di anni uno, per un 

importo complessivo a base d’asta di € 31.050,00 oltre Iva ; 

 

 Che, l’acquisto del materiale di cui sopra riveste carattere d’urgenza in quanto i lotti nn.1-4 

nella precedente gara erano stati aggiudicati alla società SO.ME.DIR successivamente in-

terdetta con comunicato antimafia, mentre i dispositivi del lotto n. 5 erano stati aggiudicati 

alla ditta Biomedica che ha comunicato l’indisponibilità alla prosecuzione della fornitura;  

 

 Che, i dispositivi medici di che trattasi non sono presenti in alcuna aggiudicazione 

dell’Autorità Regionale SUA, come dichiarato dal Direttore di Farmacia nella succitata nota 

76/18; 

  

 Che, pertanto, con determina a contrarre n.538 del 01.06.2018, è stata indetta , ai sensi 

del D.L. n.95/12 sul Mercato Elettronico della P.A., la richiesta di offerta (RdO) Consip no-

tificala alle n. 3105 società presenti nel relativo bando di Dispositivi Medici per la durata di 

anni uno;  

 Che, il criterio di aggiudicazione  è quello previsto dall’art.. 95, del D.Lgs. n.50/176, ovvero  

in favore dell’offerta economica più vantaggiosa; 

 

 Che, alla data di scadenza del termine della presentazione delle offerte, fissata per il gior-

no 28.06.2018  alle ore 12,00 sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:1) Alpha Tek  

srl; 2)Biomat RIX; 3) Cam Hospital srl; 4)Coloplast; 5) Convatec Italia; 6) Disposan srl; 7) 

Dyaset srl; 8) E.G.Service di Francesco Gurri ; 9) FIAB; 10) Lewis Medica srl; 11) Omnia 

sas di Baggio Catena EC; 12) Ortho Med; 13) Pf Medical di Purrone Giuseppe; 14) RI&MT 

srl; 15) Sunmedical srl; 16)Teleflex Medical; 

 

 Che, la Commissione, nella seduta del 29.06.2018, per tramite dell’U.O.C: P.E.G.L ha 

proceduto a visionare ed esaminare la documentazione amministrativa prodotta dalle ditte 

partecipanti e, constatata la rispondenza, ha ammesso le stesse al prosieguo della gara; 

 Che, la Commissione nella stessa seduta ha proceduto ad aprire la documentazione tec-

nica delle ditte partecipanti, che è stata consegnata al componente tecnico esperto, Dr. 

Ssa Rossana Ritacca- Dirigente Farmacia U.O.C. dello S.O. Annunziata per la stesura 

della relazione tecnica; 

  Che  i lavori della Commissione di gara sono proseguiti nella seduta del 17.07.2018 con il 

seguente iter: 

 Ha acquisito la relazione tecnica proposta da componente esPerto; 

 Ha proceduto ad inserire sul sistema informatico MEPA, la valutazione tecnica del-

le società partecipanti; 

 Ha proceduto a visionare ed approvare l’offerta economica delle ditte partecipanti 

alla gara; 

 Ha proposto l’aggiudicazione in favore delle ditte come di seguito elencate: 



 Lotto n. 2 alla ditta FC service di Francesco Gurri per un importo pari ad € 

5.940,00 Iva esclusa; 

 Lotto n. 5 alla ditta Omnia sas di Baggio Catena e C per in importo pari ad € 

7.215,00 Iva esclusa; 

 Lotto n. 3 alla ditta Ortho Med srl.per un importo di € 1.380,00 iva esclusa; 

 Lotto n. 1 alla ditta RI&MT srl per un importo di € 3.440,00 iva esclusa; 

per un importo totale di € 17.975,00 oltre Iva 22%; 

 Che la spesa complessiva pari ad € 17.975,00 oltre Iva 22% verrà imputata sul conto n. 

50118010  come di seguito: 

 La somma di € 7.489,59  iva esclusa, pari ai 5/12 della spesa annua sul bilancio 

Economico Esercizio 2018; 

 La somma di € 10.485,42 oltre Iva , pari ai 7/12 della spesa annua sul bilancio E-

conomico Esercizio 2019; 

 Che tale spesa trova copertura sul budget provvisoriamente assegnato a questa U.O.C. 

con nota n. 554/17 nelle more dell’assegnazione definitiva del budget alle UU.OO Sanita-

rie di questa Azienda; 

 Che tutti gli atti di gara sono conservati elettronicamente a cura di Consip S.p.A e quelli 

cartacei restano agli atti presso la Stazione Appaltante; 

  Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di inte-

resse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della  L.R. 

11/04;   

 

 Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

D E T E R M I N A 

 di intendere tutto quanto sin ora espresso qui integralmente ripetuto e confermato; 

 di designare quale Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Maria Tiano, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. n.31 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

 di affidare, per le motivazioni più ampiamente esplicitate in narrativa, la fornitura di Dispo-

sitivi Medici per la durata di anni uno per l’U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata in fa-

vore delle ditte come di seguito indicato:  

 Lotto n. 2 alla ditta FC service di Francesco Gurri per un importo  pari ad € 7.246,80 

Iva inclusa; 

 Lotto n. 5 alla ditta Omnia sas di Baggio Catena e C per in importo pari ad € 8.802,30 

Iva inclusa; 

 Lotto n. 3 alla ditta Ortho Med srl.per un importo di € 1.683,60 iva inclusa; 

 Lotto n. 1 alla ditta RIeMT srl per un importo di € 4.196,80 iva inclusa; 

         per un importo complessivo di € 21.929,50 Iva  inclusa al 22%  per come rappresentato 

nell’offerta  elettronica mediante Consip in ambiente MEPA; 

 di precisare che le copie della richiesta del Direttore dell’U.O.C. di Farmacia (All.1),  del 

Riepilogo della RDO con il numero dei fornitori che hanno visualizzato la gara (All.2) della 

relazione tecnica-qualitativa (All.3), dell’elenco dei prodotti oggetto della fornitura di che 



trattasi “Elenco aggiudicazioni ordinate per Fornitore”(All.4), vengono allegati al presente 

atto per costituirne integrante e sostanziale; 

 

 di ribadire che la spesa complessiva pari ad € 21.929,50 Iva inclusa verrà imputata sul 

seguente  conto n. 50118010 come di seguito indicato: 

 

 la somma di € 9.137,29 iva inclusa, pari ai 5/12 della spesa annua sul Bilancio 

Economico 2018; 

 la somma di € 12.792,21 iva inclusa, /pari a 7/12 della spesa annua sul Bilancio 

Economico 2019; 

 

 di ribadire, altresì che  la sopra menzionata spesa trova copertura sul budget provviso-

riamente assegnato a questa U.O.C. con nota n. 554/17 nelle more dell’assegnazione de-

finitiva del budget alle UU.OO Sanitarie di questa Azienda; 

 di precisare che l’U.O.C Provveditorato Economato e Gestione Logistica procederà alla 

gestione del contratto tramite il sistema informatico operativo in uso, vale a dire carica-

mento dei prodotti, ordinativi, bolle e liquidazione fatture elettroniche di riferimento(Codice 

Univoco U.O.C. P.E.G.L. cui indiare le fatture è ZAVERW; 

  di notificare  copia del presente atto al Direttore dell’U.O.C. Farmacia e al Responsabile 

del Sito Aziendale ciascuno per i provvedimenti di rispettiva competenza; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimi-

tà, ai sensi della L.R. 11/2004. 

   

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Rosa Maria Tiano 
Il Direttore U.O.C. P.E.G.L 

Dott. Teodoro Gabriele 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI  ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

 è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda Ospedaliera in data 

___________________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ___________________________; 

 è costituita da n.______fogli intercalari e n._______ fogli allegati. 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

             Il Direttore dell’U.O.C. Aff. Generali e Assicurativi 

                              Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI  ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,è stata tra-

smessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot.n. 

__________del_______________ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge 

regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

                                                      Il Direttore dell’U.O.C Aff. Generali e Assiicurativi 

                                              Dott. Vincenzo Scoti 

 

_________________________________________________________________________                                                                    

SI  ATTESTA 

Che la presente determinazione 

 è divenuta esecutiva in data ___________________________per decorrenza del termine 

di cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11  

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________del 
_______________________; 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ______________del 
__________________________; 



 

 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

     Il Direttore dell’U.O.O Aff. Generali e Assicurativi 

                                                          Dott. Vincenzo Scoti 


